Ðọc HÁN VĂN LƯỢC KHẢO
của PHAN THÊ ROANH

Lê Văn Ðặng

Quyển Hán Văn Lược Khảo được hoàn tất năm 1963.
Lời nói đầu viết tại Sài gòn vào mùa Ðông năm Quý Mão
1963. Chin Hoa Thư Cục xuất bản lần đầu vào tháng 9,
năm 1964 tại Chợ lớn, Nam Việt Nam. Cụ Phan thất lộc
hơn một năm trước đó, không có dịp săm soi tác phẩm cuối
cùng của Cụ, cho nên sách có một số lỗi ấn loát. Từ lâu
sách không còn lưu hành và chưa được tái bản.